关于“川旅门户”平台正式上线的通知

校属各部门：

2021 年 5 月 27 日，各部门信息管理员在一教 C103 就“川旅门户”平台进

行了培训学习，现将一些重要时间节点及要求再次进行通知。

一、新平台上线时间

6 月 1 日，学校官网信息门户链接将切换至“川旅门户”，并将启用强制密

码修改功能，修改后的密码必须满足复杂性要求，请各部门信息管理员提前做好

通知和准备工作。为保证使用的稳定性和兼容性，建议大家使用 Google 浏览器

登录“川旅门户”平台。

二、完善各部门的“一网通办”

为提升学校服务水平，落实学校第二次党代会要求——“让数据多跑路，师

生少跑腿”，请各部门将能在线上办理的业务尽可能迁移至线上办理，只能线下

办理的业务按照模板填写服务指南。

1、线上流程办理

各部门在 OA 平台中的现有流程表单将迁移至“一网通办”服务大厅，请各

部门于 6月 4日前与信息中心核实哪些流程表单需进行迁移，信息中心将集中进

行开发处理。如有新的流程表单需求，报党委办公室（学校办公室）审批后发信

息中心一并集中开发。

2、线下服务指南

请各部门登录“一网通办”服务大厅，按照模板填写好线下服务指南并于 6

月 4日前发送给信息中心，由信息中心统一制作，方便师生查询线下业务办理流

程及办理须知。

3、微应用

根据《四川旅游学院教育移动互联网应用程序管理办法》，各部门现有或新

建的移动应用（手机 H5 页面）可以通过微应用接入一网通办平台，实现单点登

录和统一管理，有此需求的部门请在 6月 4 日前与信息中心联系。

三、邮件系统升级

6月 1日上午 9:00-12:00，信息中心将会对学校邮件系统进行升级，升级期

间邮件系统将暂停使用，升级后，邮件系统将会切换成新邮件系统，使用方式和

原邮件系统保持不变，原邮件系统中的邮件也将迁移至新邮件系统。

四、下载地址

1、 川旅门户地址：http://mh.sctu.edu.cn:9094/

2、 川旅门户 APP 下载二维码（苹果、安卓系统均可扫码下载，苹果系

统还可以在苹果商城中搜索“川旅门户”进行下载）：

信息中心

2021年 5月 31日

http://mh.sctu.edu.cn:9094/homePage